



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 04-01-2023

N.º Total de Animais: 126

Jornal do Leilão N.º 1/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	2	434,00	217,00	X Limousine	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,68	581,56
002	1	674,00	674,00	Limousine	Macho	3A	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,64	1779,36
003	1	155,00	155,00	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,27	506,85
004	1	267,00	267,00	X Limousine	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,80	747,60
005	7	1720,00	245,71	X Carne	Macho	9M	RACAFRA PLANÍCIES, LDA.	2,85	2,90	712,57
006	8	1820,00	227,50	X Carne	Macho	9M	RACAFRA PLANÍCIES, LDA.	2,90	3,39	771,23
007	7	1510,00	215,71	X Carne	Fêmea	9M	RACAFRA PLANÍCIES, LDA.	2,60	2,88	621,26
008	7	1859,00	265,57	X Carne	Macho	9M	RACAFRA PLANÍCIES, LDA.	2,85	3,12	828,58
009	1	184,00	184,00	X BBB	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,47	454,48
010	1	185,00	185,00	X BBB	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,62	484,70
011	2	524,00	262,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,10	812,20
012	2	424,00	212,00	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,45	2,81	595,72
013	2	400,00	200,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,26	652,00
014	3	604,00	201,33	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,83	569,77
015	2	568,00	284,00	X Carne	Fêmea	5M	João António de Campos Pinto	2,50	2,94	834,96
016	1	149,00	149,00	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,13	317,37
016A	1	101,00	101,00	X Carne	Fêmea	3M	João António de Campos Pinto	2,70	3,10	313,10
017	1	199,00	199,00	X Carne	Fêmea	6M	João António de Campos Pinto	2,60	2,89	575,11
018	1	237,00	237,00	X Carne	Macho	3M	João António de Campos Pinto	2,90	3,20	758,40



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 04-01-2023

N.º Total de Animais: 126

Jornal do Leilão N.º 1/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
019	6	1268,00	211,33	X Carne	Fêmea	9M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	2,55	2,94	621,32
020	7	1280,00	182,86	X Carne	Macho	7M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	3,00	3,58	654,63
021	7	1697,00	242,43	X Carne	Fêmea	8M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	2,50	2,91	705,47
022	8	1895,00	236,88	X Carne	Macho	9M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	2,85	3,39	803,01
023	7	1131,00	161,57	X Carne	Fêmea	7M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	2,60	3,23	521,88
024	2	1154,00	577,00	X Carne	Fêmea	9A+3M	Natur-al-Carnes, SA	1,55	1,56	900,12
025	1	146,00	146,00	X Carne	Macho	2M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,77	404,42
026	1	147,00	147,00	X Carne	Fêmea	1M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,43	357,21
027	2	1083,00	541,50	X Carne	Fêmea	15A+5M	Natur-al-Carnes, SA	1,75	1,95	1055,92
028	6	1451,00	241,83	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	3,33	805,30
029	3	532,00	177,33	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,35	594,07
030	2	988,00	494,00	X Carne	Fêmea	15A+4M	Natur-al-Carnes, SA	1,45	1,46	721,24
031	4	848,00	212,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,45	731,40
032	7	1285,00	183,57	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	2,97	545,21
033	1	222,00	222,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,23	717,06
034	5	1035,00	207,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,55	2,93	606,51
035	2	434,00	217,00	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	3,05	661,85
036	4	750,00	187,50	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	3,05	571,88